
Vršanská uhelná a.s. 

IČO: 28678010 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28678010 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Most, V.Řezáče 315, PSČ 434 67 

zapsaná v oddílu C., vložce 1987, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Generální oprava pasového vozu PVZ 2500/309“ 
evidenční číslo zakázky: Z2018-041034 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zadavatel obdržel dne 11.12.2018 níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám Veřejné 

zakázky; odpovědi Zadavatele jsou připojeny. 

 

Dotaz:  

žádáme o upřesnění těchto bodů: 
1. Na prohlídce akce GO PVZ 2500/309 VZ byl vznesen požadavek nové dodávky spouštěče SPD3 pro pohon 
6kV/250kW.  
Požadujete spouštěč pro výkon 500kW nebo máme navrhnout na 250kW (adekvátní pro VN pohon)? Parametry 
původního spouštěče viz příloha. 
 
Příloha (parametry původního spouštěče): 
 

 
 

2. Požadavky na osvětlení velkostroje (nouzové osvětlení stroje, sloupky osvětlení, pružný závěs svítidla 
Elektrosvit 2-99.5550 2-99.5550 pružný závěs https://www.shopelektro.cz/svitidla/svitidla-
elektrosvit/prislusenstvi/elektrosvit-2-99.5550-2-99.5550-pruzny-zaves-simplex). 
 
3. Aktualizace zadání kamerového systému. 

 
Odpovědi:  

 

ad 1)  Zadavatel požaduje dodat nový spouštěč SPD3 pro pohon 6kV/250kW. Pro 

informaci Zadavatel přikládá fotografii štítku motoru pohonu vykládacího pasu: 

 

 

https://www.shopelektro.cz/svitidla/svitidla-elektrosvit/prislusenstvi/elektrosvit-2-99.5550-2-99.5550-pruzny-zaves-simplex
https://www.shopelektro.cz/svitidla/svitidla-elektrosvit/prislusenstvi/elektrosvit-2-99.5550-2-99.5550-pruzny-zaves-simplex


 

ad 2)  Sloupky osvětlení po stroji požaduje Zadavatel nové. Osvětlovací tělesa požaduje 

bez pružného závěsu (stačí tvrzená guma). Nouzové osvětlení je požadováno 

pouze v kabině a v rozvodně. 

 

ad 3) Zadavatel požaduje dodání kamer v počtu 4 ks, z toho v provedení otočném (2ks) 

a v provedení pevném (2ks). Požadované rozmístění kamer je následující: 

1.  Na špičce vykládacího pasu – otočné provedení (podle směru natáčení 

výložníku) 

2. Do svodky vykládacího pasu – pevné provedení 

3. Do svodky nakládacího pasu – pevné provedení 

4. Pojezdová – otočné provedení (směřuje na kabel 6 kV) 

Zadavatel přikládá blokové schéma zapojení kamerového systému včetně typů kamer: 

 

ad 1 – 3) Zadavatel současně s tímto vysvětlením zveřejňuje přílohu č. 2b zadávacích 

podmínek Veřejné zakázky (Specifikace – část elektro), v které jsou 

zohledněny výše uvedené odpovědi Zadavatele. Tato aktualizovaná verze 

přílohy č. 2b se tak stává závaznou částí zadávacích podmínek Veřejné 

zakázky namísto dosavadní přílohy č. 2b. 

 

 

 

 



Dotaz:  

v Zadávacích podmínkách na straně 5 bodě 3.2 c) je požadováno oprávnění dle § 3 vyhlášky Českého báňského 

úřadu č. 74/2002 Sb. ve vazbě na § 8a odst. 6 písm. a) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a 

o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů.. 

Je požadováno doopravdy výše uvedené (.. § 8a odst. 6 písm. "a)" zákona...) nebo ...§ 8a odst. 6 písm. "b)" 

zákona. 

 

Odpověď: 

Předmětný kvalifikační požadavek lze splnit předložením oprávnění podle § 3 vyhlášky 

č. 74/2002 Sb., ve kterém je odkazováno na kterékoli z uvedených ustanovení zákona 

č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 

pozdějších předpisů. Zadavatel tedy akceptuje jak oprávnění, ve kterém je odkazováno 

na ustanovení § 8a odst. 6 písm. a) tohoto zákona, tak i oprávnění, ve kterém je 

odkazováno na ustanovení 8a odst. 6 písm. b) tohoto zákona. 

 

 

 

 

Zadavatel dále obdržel dne 12.12.2018 níže uvedený dotaz k zadávacím podmínkám 

Veřejné zakázky; odpověď Zadavatele je připojena. 

 

 

Dotaz: 

... bychom se chtěli zeptat, zda je možné složit jistotu v hotovosti a v průběhu VŘ ji vyměnit za bankovní záruku 

či pojištění záruky 

 

Odpověď: 

Podle ustanovení § 41 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, vrátí zadavatel peněžní jistotu  

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 

koncem zadávací lhůty.  

Zákon tedy zadavateli neumožňuje vrátit dodavateli peněžní jistotu dříve, byť by 

dodavatel předložil jistotu v jiné formě. Výměna tedy bohužel není možná.  

 

 

V Praze dne 14. prosince 2018 

 

 

     Vršanská uhelná a.s. 

    zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 

    i.s. Mgr. Františkem Šustrem, advokátem 

 


		2018-12-14T07:26:45+0100
	Mgr. František Šustr




